(EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 18 – 24/25– Página 1 de 1)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROCESSO SELETIVO PARA GUARDA-VIDAS CIVIS TEMPORÁRIOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR –

METADE NORTE

PROA nº 24/1207-0000819-7

EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 18 – 2024/2025

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, CONTRATA por força de decisão judicial, e DIVULGA a escolha do local de atuação do candidato liminar, do

Processo Seletivo para Guarda-Vidas Civis Temporários do Corpo de Bombeiros Militar, conforme EDITAL MN/

SRS/DRH/DA nº GVCT 01, EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 13, e EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 14 –

2024/2025, publicados respectivamente no Diário Oficial Eletrônico do Estado nº 185, de 16 de setembro de 2024, nº

240, de 5 de dezembro de 2024, e nº 244, de 11 de dezembro de 2024, conforme segue:

I – DO CANDIDATO CONVOCADO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL PARA POSSE E INCLUSÃO

1.1. Do candidato abaixo relacionado, convocado de acordo com o MANDADO DE SEGURANÇA Nº 5023361-

37.2024.8.21.0073/RS, passando a condição de contratado a contar de 20 de dezembro de 2024:
Nº ORD INSCRIÇÃO NOME HABILIDADE NPI D. N. PROCESSO Nº

1 202400806 CARLO KINOPP - LIM Águas de Mar 09/11/1979 5023361-37.2024.8.21.0073/RS

Legenda:
LIM – Candidatos com Processos Judiciais.

1.2. DO LOCAL DE ATUAÇÃO RECERTIFICAÇÃO - CANDIDATO LIMINAR– GVCT 2024/2025:
Nº ORD INSCRIÇÃO NOME HABILIDADE LOCAL DE ATUAÇÃO

1 202400806 CARLO KINOPP - LIM Águas de Mar CAPÃO DA CANOA

Legenda:
LIM – Candidatos com Processos Judiciais.

Porto Alegre, RS, 23 de dezembro de 2024.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar